
1

ANO 61 Guaratinguetá, 16 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.219

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



2

ANO 61 Guaratinguetá, 16 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.219

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c FUNCOC



3

ANO 61 Guaratinguetá, 16 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.219

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



4

ANO 61 Guaratinguetá, 16 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.219

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



5

ANO 61 Guaratinguetá, 16 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.219

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



6

ANO 61 Guaratinguetá, 16 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.219

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



7

ANO 61 Guaratinguetá, 16 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.219

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



8

ANO 61 Guaratinguetá, 16 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.219

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



9

ANO 61 Guaratinguetá, 16 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.219

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



10

ANO 61 Guaratinguetá, 16 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.219

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº. 007/2022 - Homologando o procedimento licitatório do tipo 
menor preço global à empresa: 

WEG EQUIPAMENTOS ELETRICOS S/A, para fornecimento de MOTOR ELÉTRICO 
TRIFÁSICO DE CORRENTE ALTERNADA DE 100 CV, no valor total de R$ 38.800,00 
(Trinta e oito mil e oitocentos reais). 

 



11

ANO 61 Guaratinguetá, 16 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.219

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Seção de Licitações

REF.: Pregão Eletrônico 021/2022
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de insulinas para atender pacientes a Secretaria 
Municipal de Saúde. 
Empresa: C. M HOSPITALAR S.A 

VALORES REGISTRADOS

ITEM QT UN DESCRIÇÃO DO OBJETO

VALOR
UNITARIO

VALOR 
TOTAL

 TOTAL R$  TOTAL R$

5 6500 UN  Gerais  Insulina  Glargina  100ui/ml,  Sol  Inj,  Sist
Aplic  Pre  3ml  Desc  Sc   DESCRIÇÃO
COMPLETA:  Medicamentos  Gerais  de  Uso
Humano;  Insulina  Glargina  100  Ui/ml;  Forma
Farmaceutica  Solucao  Injetavel;  Forma  de
Apresentacao Sistema de Aplicacao Preenchido 3ml
Descartavel;  Via  de  Administracao  Subcutanea.
Marca  Sanofi  –  Medley  RM  18326034800092
Procedência Nacional. 

R$ 19,00 R$ 123.500,00

6 10500 UN  Gerais  Insulina  Glargina  100ui/ml,  Sol.inj,  Fa
10ml,  Sc  DESCRIÇÃO  COMPLETA:
Medicamentos  Gerais  de  Uso  Humano;  Insulina
Glargina  100ui/ml;  Forma  Farmaceutica  Solucao
Injetavel;  Forma  de  Apresentacao  Frasco-ampola
10ml;  Via  de  Administracao  Subcutanea  -  Marca
Sanofi – Medley RM 18326034800025 Procedência
Nacional. 

R$ 116,23 R$ 1.220.415,00

VALOR TOTAL R$ 1.343.915,00

REF.: Pregão Eletrônico 021/2022
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de insulinas para atender pacientes a Secretaria 
Municipal de Saúde. 
Empresa: DAKFILM COMERCIAL LTDA 

VALORES REGISTRADOS

ITEM QT UN DESCRIÇÃO DO OBJETO

VALOR
UNITARIO

VALOR 
TOTAL

 TOTAL R$  TOTAL R$

1 1000 UN  Gerais  Insulina  Asparte  100ui/ml,  Sol.inj,
Sist.aplic.descart.3ml,  Sc.   DESCRIÇÃO
COMPLETA:  Medicamentos  Gerais  de  Uso
Humano;  Insulina  Asparte  100  Ui/ml;  Forma
Farmaceutica  Solucao  Injetavel;  Forma  de
Apresentacao Sistema de Aplicacao Preenchido 3ml

R$ 28,50 R$ 28.500,00



12

ANO 61 Guaratinguetá, 16 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.219

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Seção de Licitações

Descartavel;  Via  de  Administracao  Subcutanea
Novorapid Flexpen Novo Nordisk

3 80 UN Gerais  Insulina Degludeca 100ui/ml,  Sol  Inj,  Sist
Aplic 3ml Descart, Sc  DESCRIÇÃO COMPLETA:
Medicamentos  Gerais  de  Uso  Humano;  Insulina
Degludeca 100 Iu/ml; Forma Farmaceutica Solucao
Injetavel;  Forma  de  Apresentacao  Sistema  de
Aplicacao  Preenchido  Com  Capacidade  De3  Ml
Descartavel;  Via  de  Administracao  Subcultanea.
Tresiba Flextouch Novo Nordisk

R$ 105,83 R$ 8.466,40

7 6 UN Gerais Glucagon 1 Ui/mg, Po Liof.  Sol.inj., Fa +
Dil,  Sc.  DESCRIÇÃO  COMPLETA:
Medicamentos  Gerais de Uso Humano; Glucagon
1ui/mg;  Forma  Farmaceutica  Po  Liofilo  para
Solucao Injetavel; Forma de Apresentacao Frasco-
ampola+diluente;  Via  de  Administracao
Subcutanea. Marca Glucagen Novo Nordisk

R$ 114,09 R$ 684,54

8 250 UN Gerais  Liraglutida  6mg/ml,  Sol  Inj,  Sit  Apl
Des.3ml(0,  6mg/1,  2mg/1,  8mg)sc  DESCRIÇÃO
COMPLETA:  Medicamentos  Gerais  de  Uso
Humano;  Liraglutida  6  Mg/ml;  Forma
Farmaceutica  Solucao  Injetavel;  Forma  de
Apresentacao  Sistema  de  Aplicacao  Descartavel
Com  3ml,com  Regulagem para  Dispensar  0,6mg
Ou  1,2mg  Ou  1,8mg;  Via  de  Administracao  Via
Subcutanea. Marca Victoriza Novo Nordisk

R$ 168,86 R$ 42.215,00

11 200 UN Gerais  Insul  Deglud  100ui/ml+liraglutida  3,
6mg/ml,  Sol  Inj,  Sist  3ml,  Sc   DESCRIÇÃO
COMPLETA:  Medicamentos  Gerais  de  Uso
Humano; Insulina Degludeca 100ui/ml; Liraglutida
3,6mg/ml;  Forma Farmaceutica  Solucao Injetavel;
Forma  de  Apresentacao  Sistema  de  Aplicacao
Preenchido  Com  3ml;  Via  de  Administracao
Subcutanea; 

R$ 154,41 R$ 30.882,00

VALOR TOTAL R$ 110.747,94



13

ANO 61 Guaratinguetá, 16 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.219

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Seção de Licitações

REF.: Pregão Eletrônico 021/2022
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de insulinas para atender pacientes a Secretaria 
Municipal de Saúde. 
Empresa: ELFA MEDICAMENTOS S.A 

VALORES REGISTRADOS

ITEM QT UN DESCRIÇÃO DO OBJETO

VALOR
UNITARIO

VALOR 
TOTAL

 TOTAL R$  TOTAL R$

4 600 UN  Gerais Insulina Detemir 100ui/ml, Sol.inj, Carpule
3  Ml,  Sc  DESCRIÇÃO  COMPLETA:
Medicamentos  Gerais  de  Uso  Humano;  Insulina
Detemir  100ui/ml;  Forma  Farmaceutica  Solucao
Injetavel; Forma de Apresentacao Carpule 3ml; Via
de  Administracao  Subcutanea.  Marca  Nordisk
Farmace.

R$ 56,21 R$ 33.726,00

VALOR TOTAL R$ 33.726,00

REF.: Pregão Eletrônico 021/2022
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de insulinas para atender pacientes a Secretaria 
Municipal de Saúde. 
Empresa: INTERALB FARMACÊUTICA LTDA 

VALORES REGISTRADOS

ITEM QT UN DESCRIÇÃO DO OBJETO

VALOR
UNITARIO

VALOR 
TOTAL

 TOTAL R$  TOTAL R$

9 8000 UN  Gerais Insulina Lispro 100ui/ml, Sol.inj, Carpule
DESCRIÇÃO COMPLETA: Medicamentos Gerais
de Uso Humano; Insulina Lispro 100 Ui/ml; Forma
Farmaceutica  Solucao  Injetavel;  Forma  de
Apresentacao  Carpule  3ml;  Via  de  Administracao
Subcutanea. Procedência de Fabricação França

R$ 25,67 R$ 205.360,00

10 1000 UN  Gerais  Insulina  Lispro+lispro  Protamina  25%
+75%,  Susp  Inj,  Carp  3ml,  Sc   DESCRIÇÃO
COMPLETA:  Medicamentos  Gerais  de  Uso
Humano;  Insulina  Lispro  25%;  Insulina  Lispro
Protamina  75%;  Forma  Farmaceutica  Suspensao
Injetavel;  Forma  de  Apresentacao  Carpule  3  Ml;
Via de Administracao Subcutanea; 

R$ 46,84 R$ 46.840,00

VALOR TOTAL R$ 252.200,00



14

ANO 61 Guaratinguetá, 16 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.219

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Seção de Licitações

REF.: Pregão Eletrônico 021/2022
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de insulinas para atender pacientes a Secretaria 
Municipal de Saúde. 
Empresa: PORTAL LTDA

VALORES REGISTRADOS

ITEM QT UN DESCRIÇÃO DO OBJETO

VALOR
UNITARIO

VALOR 
TOTAL

 TOTAL R$  TOTAL R$

2 400 UN  Gerais  Insulina  Asparte  100ui/ml,  Sol.inj,
Sist.aplic.descart.3ml,  Sc.   DESCRIÇÃO
COMPLETA:  Medicamentos  Gerais  de  Uso
Humano;  Insulina  Asparte  100  Ui/ml;  Forma
Farmaceutica  Solucao  Injetavel;  Forma  de
Apresentacao Sistema de Aplicacao Preenchido 3ml
Descartavel;  Via  de  Administracao  Subcutanea.
Fabricante: Novo Nordisk A/S Dinamarca

R$ 36,75 R$ 14.700,00

VALOR TOTAL R$ 14.700,00



15

ANO 61 Guaratinguetá, 16 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.219

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

 

 Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá 
  CNPJ. 46.682.761/0001-71           

 

 
AVENIDA PROF. JOÃO RODRIGUES DE ALCKMIN, 670  –   CEP 12517-475 – GUARATINGUETÁ  –  SP  

Tel: (012) 3123-2510 e-mail: licitacao@codesg.net.br 
 
 

  
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO nº 028/2022     PREGÃO PRESENCIAL nº 017/2022  
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de concreto usinado 

dosado em central para atender o contrato de EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 

DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO INTERTRAVADA E SINALIZAÇÃO VIÁRIARUAS 02, 03, 04 

E 06 DO LOTEAMENTO DENOMINADO CHÁCARAS AGRÍCOLAS JARDIM DO VALE I, 

GUARATINGUETÁ-SP - SLC 125/2021 - DISPENSA N.º 010/2021. 

Data da sessão: 23/05/2022 às 9 horas. Edital disponível em: 

https://www.codesg.net.br/licitacoes.php 

 

 

 
 
 
 



16

ANO 61 Guaratinguetá, 16 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.219

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO


                     
         
            


                 


             





              




17

ANO 61 Guaratinguetá, 16 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.219

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TERMO DE ENCERRAMENTO CONTRATUAL



18

ANO 61 Guaratinguetá, 16 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.219

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CERTIDÃO



19

ANO 61 Guaratinguetá, 16 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.219

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CERTIDÃO



20

ANO 61 Guaratinguetá, 16 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.219

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CERTIDÃO


